
 

 

 

 

  

EDITAL Nº 03/2020 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 03, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020 RETIFICA: 

O Coordenador do programa de Residência Médica, RICARDO SBALQUEIRO, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Edital nº 02/2020; resolve: 

 I- Retificar o item 6 do Edital 02/2020, passando a constar a seguinte redação: 

I.I - A data da prova será no dia 19/01/21 (terça feira), no horário das 14h00. O tempo para realização da 
prova será de 4 ( quatro horas), incluindo o tempo para o preenchimento da folha de cartão resposta. 

I.II - Os candidatos serão selecionados em duas fases, sendo a 1ª fase prova escrita contendo 100 (cem) 
questões, distribuídas nas áreas de Clínica Médica, Cirurgia, Pediatria, Obstetrícia e Ginecologia, 
Medicina da Família e Comunidade e Psiquiatria, com peso de 90% da nota final. 

 

 Piraquara, 19 de outubro de 2020 

 
Ricardo Sbalqueiro 
    Diretor Técnico 

 
 

 

 

  

 


